
v
ed,~H 

4;" 

ISSN  1677-7069 	N2 240, quinta-feira, 12 de dez 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2019.12.09.001 -TP - SECRETARIA DE INFRAEST 

E DESENVOLVIMENTO URBANO 

ro de 

/May 

‘1,4001(vi 

D  WHO  OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3 

Av.  Sao  Cristovão, 215, Centro, Itapiema, Ceará. Entrega das propostas: A partir desta 
data, no sitio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 06/01/2019 es 
09h:00min (horário de  Brasilia)  no sitio www.licitacoes-e.correbe Informações gerais: 
Editai poderá ser obtido através do sitio referido acima. Os interessados ficam desde 
já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.ficitacoes-e.com.br  para 
verificação de informações e alterações supervenientes, 

.tapitina-CE, 11 de dezembro de 2019.  
JOSE  DA SILVA FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 18/2019-PE 

0 Pregoeiro, torna público a abertura do Pregão Eletrônico ng 018/2019 Pt, 
Processo Administrativo n" 2019120301-ADM  cujo objeto: Aquisição de material de 
expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaretama-CE, 
Exercício de 2020. O mesmo Ocorrerá no  site  www.bbmnet.com.br  com início do 
acolhimento das propostas: 12/12/2019 as 17h3Omim, fim do Acolhimento das Propostas: 
24/12/2019, es 08h0Omin; Data de Abertura das Propostas: 24/12/2019, às 08h1Omin; 
Inicio de Dispute de Preços: 24/12/2019, As 09h3Omin, horário de  Brasilia,  o edital se 
encontra na sede da licitação, nos  sites:  www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br; 
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.  

Jaguaretama-CE, 11 de dezembro de 2019. 
SEBASTA0 ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2019.07.15.1 

O Presidente da  CPL  de Jardim/CE, torna público o julgamento da fase de 
habilitação: Empresas Habilitadas • BPM Reis Lima - EPP, Franca & Madeira Advogados 
Associados, por cumprimento integral es  exigencies  editalícias. Empresas Inabilitadas: Dias 
& Neves Advogados Associados por apresentar atestados de capacidade técnica 
incompativeis com o objeto da licitação e, por apresentar chave de autenticidade de alguns 
dos referidos atestados com validade vencida, por sua vez descumprindo o item 3.1.13, e 
a empresa inovve Serv. de Treinament. e  Cons.  Empre. LTDA por apresentar atestado de 
capacidade técnica sem a devida autenticação, descumprindo o item 3.2 do edital 
convocatório. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel 
Alencar,  re  347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 
08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. 

Jardim-CE, V de agosto de 2019. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  2019.12.06.001 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, 
localizada na Rua Major José  Paulin°,  191 - Centro, torna público que se encontra 
disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços  Ng  2019.12.06.001, cujo objeto 
ei a execução dos serviços de construção de casas populares no Bairro Nossa Senhora de 
Fátima - Sede, junto a Secretaria de Infraestrutura e Melo Ambiente do Municipio de 
Massapi/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 27 de dezembro de 2019 
(27/12/20191, es 09:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 

Massapi-CE, 11 de dezembro de 2019. 
FRANCISCO PAULO  RAW  LEITE 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

RETIFICAÇÃO 

No DOU. do dia 10/12/2019, Seção 03, página 214, referente ao Aviso de 
licitação da pregão presencial SRP N.9 PP-009/2019-SESA. 

Onde se IA: recebimento dos envelopes de proposta de preços e habilitação no 
dia 20 de dezembro de 2019  Ss  09:00 horas. 

Leia-se: recebimento dos envelopes de proposta de preços e habilitação no dia 
02 de janeiro de 2020 às 08:00 horas (horário local). Altera-se com base no  Art.  21. er da 
lei 8.666/93 e as demais condições permanecem inalteradas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 1/19-TP-SID 

Objeto: Contratação de serviços pare pavimentação nos distritos de Arisco dos Marlanos e 
Croatá no Município de Ocara-Ce, conforme projeto básico. Empresas Habilitadas: CSB - 
Construtora Santa Beatriz LTDA-EPP, Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIREL1-
EPP, CMGCON - Construtora e Serviços EIRELI-EPP e Sousa & Lima Construções  EMU.  
Empresas inabilitadas: Clezinaldo S. de Almeida Construções-ME, Nascente Construções 
LTDA-EPP, J.S. Sindeaux Neto EIRELI ME e NI & C Construções LTDA - EPP. Fica aberto o 
prazo recursal com base no  art.  109 incisos 1, alínea "a", da Lei Federal ng 8.666/93, caso 
não seja penetrado recurso a retomada da Tomada de Preços, fica marcada para o dia 20 
de dezembro de 2019, às 08:30 horas. 

Ocara-CE, 11 de dezembro de 2019. 
ANTÔNIO PAZ ROMÃO 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS W 2019.12.09.002 -TP - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO URBANO 

A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da Comissão de Licitação, localizada 
na Rua Guarany, ng 600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no 
dia 27 de dezembro de 2019 és 11:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de 
Preço  Ng  2019.12.09.002 -TP, cujo objeto k a contratação de empresa para construção de 
pavimentação em pedra tosca na localidade Tucum de interesse da Secretaria de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Pacajus/CE. O edital poderá ser 
retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horario de expediente ao público 
08:00 ás 12:00h, ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br, para mais 
informações entrar em contato nos telefones 85 3348 - 1077 ou 85 9985 - 2726. 

Pacajus-CE, 11 de dezembro de 2019. 
SARA WÃNIA DE MENEZES PEDROSA LEITE 

Presidente da  CPL  

Pacajus-CE, 11 de dezembro de 2019. 
SARA WANIA DE MENEZES PEDROSA LEITE 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N5 PP-26/2019 

Abertura: 24 de dezembro de 2019 às 08:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. 
Objeto: Aquisição de Equipamentos para Academia da Saúde, a serem implantados em 
locais públicos, através da Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/CE, tudo 
conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e 
demais exigências do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, Ne 635, Centro, 
Paimecia/CE, de 08:00 es 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. 

Palmecia-CE, 11 de dezembro de 2019.  
LEO  QUEIROZ DE LIMA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA Ne 4.013/2019-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru - 
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de 
janeiro de 2020, às 10h:00min (dez horas), estará realizando licitação, na modalidade 
Concorrência Pública, critério de julgamento Menor Percentuai de Desconto, tombado sob 
o  Ng  04.013/2019-CP, com fins a contratação de serviços de assessoria e consultoria 
especializados em recuperação de Créditos Tributários Previdencierios, para levantamento 
e Auditoria de Incidências Tributárias Previdenciárias, por meio de análise, recriação dos 
arquivos e retificação das GFIP'S (comprovantes de declaração das contribuições a recolher 
à Previdência Social e a outras entidades e Fundos por FPAS Empresa), com o fulcro de 
recuperar Créditos Tributários Previdenciários, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, ng 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará. 
Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 99610-2898, no horário de 
08:00h es 12:00h ou pelo  site  http://municipios.tce.ce.gov.br. 

Paracuru-CE, 11 de dezembro de 2019. 
KELTON SOUSA DA SILVA 

Pela Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO te" 20191121.01-PE 

A Secretaria de Saúde da Pe/1P, torna público para conheclmentos dos 
interessados em participar do Pregão Eletrônico  el°  20191121.01-PE, referente à Aquisição 
de recarga de gás oxigênio medicinal para atender as necessidades do Hospital e Centro de 
Parto Normal de Pindoretarna-CE, no ano de 2020, mareada anteriormente para o dia 13 
de dezembro de 2019, es 09h, que a mesma foi ADIADA por força de Retificação do Edital 
constante 	dos 	autos 	do 	Processo 	e 	no 	Endereço 	Eletrônico: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  designando NOVA DATA, qual seja, dia 26 de 
dezembro de 2019, es 09h, no  Site:  www.bil.org.br. 

Pindoretama-CE, 11 de dezembro de 2019.  
JOSE  JOACiLIO AIRES ALBINO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2019.12.11.1 

A Prefeitura Municipal de Porteiras/CE realizará Licitação  - Pregão Presencial ne 
2019.12.11.1, cujo objeto é a aquisição de combustíveis, óleos lubrificantes e filtros 
diversos, destinados à frota de veículos vinculados à Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. 
Abertura: 27 de dezembro de 2019 es 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca ne 16, 
no horário de 08:00 as 12:00h. Esclarecimentos: fone (88) 3557-1254 (R-211). 

Porteiras-CE, 11 de dezembro de 2019. 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  TP-0119112019 SEMED 

Modalidade: Tomada de Pregos  Ng  TP-0119112019 - SEMED. Objeto: contratação de obras e 
serviços de engenharia para construção de uma quadra poliesportiva coberta com 
arquibancada, na Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamentai  Dr.  Jose Martins de 
Santiago, localizada no Sitio Parelhas na  Zone  Rural, junto a Secretaria de Educação e Desporto 
Escolar do Município de Russas. Conforme projetos, planilhas de orçamento, cronograma 
fisico-financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, composição  tie  preços unitários, 
composição de SAL, composição de encargos sociais, em anexo. Empresas habilitadas: 
Ekstrocampo Serviços e Construções LTDA, inscrita no CNPJ sob o ng 63.551.378/0001-01; 
Guanabara Const. Transportes e Serviços Eirell ME, Inscrita como CNPJ ne 10.905.621/0001-78; 
Limpas Construções e Serviços LTDA EPP, inscrita com o CNPJ n2 07.270.402/0001.55; 
Construtora J. Silva LTDA, inscrita com o CNPJ ng 09.472.313/0001-17 e Duvale Projetos e 
Const. Eirell ME, inscrita com o CNPJ ne 10.842.734/0001-71; Empresas inabilitadas:  MOM  
Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob o ng 02.139.233/0001-03; Confath Const. 
isiolanda LTDA, inscrita com o CNPJ 'se 07.501.407/0001-41. A Ata da sessão este disponível no  
site:  www.tce.ce.gov.br. A Comissão informa que fica aberto automaticamente  apes  publicação 
cio resultado a interposição de recursos, em conformidade o  art.  109, inciso I, alinea "a" da Lei 
Federal ng 8.666/93. Maiores informações através do fone (88) 3411.8414 das 08:00 es 12:00 
horas. 

Russas-CE, 11 de dezembro de 2019. 
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES 

Pela Comissão  

A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da Comissão de Licitação, localizada 
na Rua Guarany, ng 600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no 
dia 27 de dezembro de 2019 es 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de 
Preço NO 2019.12.09.001 -TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
realizar pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Bairro Bangué etapa 03 de 
Interesse da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbana do Município de 
Pacajus/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitaçao, no endereço acima, no 
horário de expediente ao público 08:00 es 12:00h, ou pelo portal do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  para  teals  informações entrar em contato nos telefones 

it

/e• 
85 9985 • 2726 ou 85 3348 • 1077. 

CA) Este documento  node  ser verificado  vs  endereço eletronico 
fittpifiscww.in.gov.briautenticidade.hfini.  pea  código 05302019121505225 

Document°  assinado  digitaimente  conforme  MC ns 1200-2 de 24/08,120M. IC 
gee instill,: a infraestrutura de Chaves POblicas firaslielra 


	Page 1

